
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 
от 22 февраля 2024 года                                                   № 48 
 

г. Геленджик 

 

 

О внесении изменения в абзац восьмой пункта 9.4 Положения  

о муниципальном контроле на автомобильном транспорте,  

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном  

хозяйстве в границах муниципального образования  

город-курорт Геленджик, утвержденного решением Думы  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 31 мая 2022 года № 509 (в редакции решения Думы  

муниципального образования город-курорт  

Геленджик от 26 декабря 2023 года №44) 

 

 

Рассмотрев протест прокурора города Геленджика от 24 января 2024 года 

№07-02-2024/115-24-20030021 на решение Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 31 мая 2022 года № 509 «Об утверждении Положе-

ния о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском назем-

ном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения Думы муници-

пального образования город-курорт Геленджик от 26 декабря 2023 года №44), в 

соответствии с частью 10 статьи 98 Федерального закона от 31 июля 2020 года 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 25 декабря  

2023 года № 625-ФЗ), руководствуясь статьями 7, 16, 17.1, 35 Федерального за-

кона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального зако-

на от 14 февраля 2024 года № 17-ФЗ), статьями 8, 27, 54, 70 Устава муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик, Дума муниципального образования 

город-курорт Геленджик р е ш и л а: 

1. Удовлетворить протест прокурора города Геленджика от 24 января  

2024 года №07-02-2024/115-24-20030021 на решение Думы муниципального об-

разования город-курорт Геленджик от 31 мая 2022 года № 509 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, город-

ском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 



муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 26 декабря  

2023 года №44).  

2. В абзаце восьмом пункта 9.4 Положения о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик, утвержденного решением Думы муниципального образования город-

курорт Геленджик от 31 мая 2022 года № 509 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального 

образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения Думы муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик от 26 декабря 2023 года №44), слова 

«31 декабря 2023 года» заменить словами «31 декабря 2025 года». 

3. Администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

(Богодистов), при необходимости, обеспечить приведение соответствующих му-

ниципальных правовых актов муниципального образования город-курорт Гелен-

джик в соответствие с настоящим решением. 

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой ин-

формации «Официальный вестник органов местного самоуправления муници-

пального образования город-курорт Геленджик» и разместить на официальном 

сайте администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru). 

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования  

город-курорт Геленджик                         А.А. Богодистов 

 

Председатель Думы муниципального  

образования город-курорт Геленджик               М.Д. Димитриев 

 

 

 


